

ANEXO I AO TR

1. JUSTIFICATIVA/OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE.

1	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. DE MEDIDA	SAÚDE	SECULT	SEMEEJ	SDE	AGRÁRIO	SEMAM	SMAS	SEGUR.	IMP	ADM	SEFIN	SEINFRA	SETUR	GAB.	TOTAL DO QUANTITATIVO
	ÁCIDO MURIÁTICO 1000ML COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES E LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1.000 ML, CX 6/12 UNID. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	CAIXA	960	3	1008	1	3	1	10	4	2	12	12	20	0	4	2040
	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM FRASCOS DE 1000 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	FRASCO	11520	216	5040	100	216	104	50	288	60	144	144	600	80	192	18754
	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,88 INPM, FRASCO PLÁSTICO DE 1L, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	FRASCO	11520	144	3512	48	0	24	50	96	56	72	72	30	30	48	13742
	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - GALÃO ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70%, NEUTRO, NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM COM 4,5 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	GALÃO	11520	12	1512	0	0	0	10	144	12	12	12	0	0	24	13258
	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% INPM CONTÉM 70% INPM. ESPECIFICAÇÕES: GEL ANTISSEPTICO ALOE VERA E GLICERINA, EMBALAGEM COM 440GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	FRASCO	11520	120	2520	72	120	36	0	240	12	120	120	30	30	96	15036
	AVENTAL DE COZINHA EM TECIDO. AVENTAL DE COZINHA EM TECIDO OXFORD BRANCO COM 2 BOLSOS.	UNIDADE	960	36	504	4	0	4	15	10	0	36	36	0	10	12	1627
	BALDE DE PLÁSTICO 10L. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNIDADE	960	24	1008	6	24	0	0	24	4	24	24	6	30	12	2146
	BALDE DE PLÁSTICO 15L. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UNIDADE	960	0	504	2	0	0	15	18	0	0	0	6	30	12	1547
	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 L. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UNIDADE	960	0	0	0	0	4	0	11	0	0	0	0	20	12	1007
	BALDE PLÁSTICO 100L. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPÃO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNIDADE	960	4	504	6	4	2	0	2	0	4	4	6	30	12	1538
	BALDE PLÁSTICO COM TAMPÃO 60 L. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDADE	960	12	504	2	12	4	20	6	0	12	12	6	30	12	1592
	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA DE 8,6 LITROS E TAMPÃO COM TRAVAS	UNIDADE	960	30	504	4	2	0	10	0	0	12	12	0	11	12	1557
	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO, TELADO 10 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDADE	960	12	1512	10	12	15	20	22	4	12	12	6	80	12	2689



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



[Handwritten signature]

DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (2 OU 3 DOBRAS). DADOS TÉCNICOS: CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO 100% RECICLÁVEL, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE, COMPORTA DOIS PACOTES DE PAPEL TOALHA EM MÉDIA A CADA RECARGA, VISOR TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 270MM X ALTURA: 290MM X 160 MM. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.	960	24	504	4	10	1	0	13	3	24	24	0	80	12	1659
ESPONJA DE Lã DE AÇO FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: Lã DE AÇO-CARBONO, ECOLÓGICO/AMBIENTE CORRETO. PACOTE COM 14 EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 8 UNIDADES CADA, COM PESO LÍQUIDO DE 60 GR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE.	1440	96	2520	2	96	2	5	12	4	36	36	300	25	24	4598
ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE - PCT COM 60 UNIDADES ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, MEDINDO: 100X70X20 MM E ANTIBACTERIANA. PACOTE COM 60 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E LOTE.	1440	12	1008	2	12	2	5	84	4	12	12	50	7	3	2653
FLANELA 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO (BORDA COSTURADA) MEDIDA 40CMX50CM. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR.	1500	96	2520	12	96	10	30	84	12	96	96	30	100	48	4730
FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA, EM MADEIRA COM A POSTERA EM PÓLVORA.	960	60	1008	2	60	6	10	6	4	72	72	3	15	12	2290
GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	1500	0	1512	4	0	0	30	0	0	0	0	0	0	48	3094
GAVETEIRO COM 3 GAVETAS DE PLÁSTICO PRETO, ALTURA X COMPRIMENTO 23CMX27CM	960	20	504	4	2	0	10	0	0	6	6	3	11	12	1538
INSETICIDA, TIPO SPRAY PARA VÁRIOS TIPOS DE INSETO CASEIRO (MOSQUITO DA DENGUE, MOSCA, BARATA E FORMIGAS), ACONDICIONADO EM TUBO DE 350ML/PESO LÍQUIDO 185G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS NO PRODUTO.	11520	240	1512	10	96	12	30	84	12	120	120	30	30	72	13888
LIMPA VIDROS COM VALVULA PULVERIZADORA, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, SOLVENTES, PERFUME E VEICULO. LIMPEZA DE VIDROS, CRISTAL, INOX E ACRÍLICO E ETC. EMBALAGEM DE 500ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE, COM AUT DO M.S.E NOTIFICAÇÃO PELA ANVISA.	11520	96	1512	24	96	0	0	24	60	36	36	12	50	96	13562
LIMPADOR DE USO GERAL DETERGENTE PARA LIMPEZA DE DIVERSAS SUPERFÍCIES. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S.FICHA TÉCNICA.	960	12	504	0	12	0	30	0	0	12	12	300	55	12	1909
LIMPADOR MULTI USO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, 500 ML. CAIXA C/ 12 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	960	12	1008	4	3	6	10	8	1	12	12	10	50	10	2106
LIXEIRA BOL DE PLÁSTICO COM TAMPÃO E PEDAL. CAPACIDADE DE 80 LITROS	960	0	504	2	0	0	15	0	0	0	0	30	30	12	1543

[Handwritten signature]



LIXEIRA DE 100L PLÁSTICO COM TAMPÃO E PEDAL, CAPACIDADE 100 LITROS	UNIDADE	960	504	2	0	2	15	8	0	4	15	50	12	1580
LIXEIRA DE 50L PLÁSTICO COM TAMPÃO E PEDAL COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	UNIDADE	960	2	1008	2	2	6	15	8	2	12	20	12	2051
LUXA LÁTEX COM PÓ LUXA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ E NÃO CIRÚRGICO PARA PROCEDIMENTOS CONFORTÁVEIS, SEGURAS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, M E G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	150	0	1008	2	0	0	7	0	0	0	6	0	1173
LUXA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA PARTE DORSAL E PUNHO, APROVADA PELA NORMA: ISO374-1:2015-TIPO B, AMARELA FORRADA, TAMANHO P, M E G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	PARS	1500	24	2520	12	0	4	0	0	36	0	60	36	4252
MÁSCARA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR BRANCA OU AZUL, COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, POSSUINDO LOGO MEDX NA MÁSCARA, BARREIRA FÍSICA CONTRA FLUIDOS, PARTÍCULAS, BACTÉRIAS, VÍRUS, PÓLEN, POLUIÇÃO ATMOSFÉRICA E SUEIRA, PROTEGE COM QUALIDADE, CONFORTO COM QUALIDADE, CONFORTO E PROMOVE MAIOR SEGURANÇA PARA O DIA A DIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1500	240	1512	4	0	0	10	0	240	0	50	12	3808
PÁ PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO (TAMANHO APROX. 0,80 CM) COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, COM LIMPADOR DE CERDAS E COM 3 NÍVEIS DE AJUSTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDADE	960	24	1512	4	24	4	30	18	12	30	10	12	2656
PANO DE LIMPEZA MULTUSO TAMANHO: COMPRIMENTO 30 CM X 50 CM E PLOTADO, CONTEM 60 UNIDADES, COMPOSIÇÃO 50 % CELULOSE E 50% PET, ANTIBACTÉRIA, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.	ROLO	1500	4	1512	3	4	24	30	36	1	4	7	12	3201
PANO DE FRATO 100% ALGODÃO, TAMANHO: 70X42 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDADE	1500	0	2520	12	96	15	30	80	0	24	100	48	4461
PANO PARA CHÃO EM 100% ALGODÃO DUPLA ALVEADO TAMANHO 42 CM X 67 CM, NA COR BRANCA SEM ESTAMPAS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA.	UNIDADE	1500	240	2520	36	240	30	30	96	24	240	150	48	5494
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA COM 12 ROLOS NEUTRO ULTRA MACIO - PACOTE COM 12 ROLOS - 30M	PACOTE	1500	624	1512	50	624	24	100	0	72	500	140	60	5278
PEDRA SANITÁRIA 32G, FRAGRÂNCIA CONTÍNUA E REFRESCANTE A CADA DESCARGA, DE BOA QUALIDADE, CONTEM: 01 PEDRA SUPORTE DE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO, PESO DE 32G	UNIDADE	11520	384	5040	0	384	312	0	420	360	10	1200	288	20386
POUDOR PARA ALUMÍNIO - CX COM 24 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DIODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ESTER, SUJEITO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 24 MESES E LOTE, CAIXA C/24 UNID.	CAIXA	960	2	504	1	3	2	10	6	0	0	0	4	1496
POTE VIDRO DE 1.1 LITROS REDONDA COM ROSCA	UNIDADE	960	12	504	4	6	0	20	0	12	12	20	12	1565
FRATO EM ALUMÍNIO - EMBALAGEM DE ALUMÍNIO Nº 8, CAPACIDADE 630ML, REDONDA, TAMPÃO PAPELADO, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	960	2	0	0	0	0	500	1	0	0	0	12	1475

[Handwritten signatures and initials]



PURIFICADOR DE AR 400ML/180G (NEUTRALIZADOR DE ODORES), EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400 ML / 180 G. COMPOSIÇÃO: VEÍCULO ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA E GÁS PROPÉLLENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400ML EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	11520	288	1512	12	288	12	50	96	24	180	180	12	40	60	14274
UNIDADE															
RODO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM CABO DE MADEIRA OU AÇO PLASTIFICADO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUELAVEL, BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORRACHA DUPLA DE EVA, DIMENSÃO RODO: 40 CM, CABO 1.20 CM APROXIMADAMENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E FABRICANTE.	960	36	1008	4	36	4	15	18	4	36	36	30	20	24	2231
UNIDADE															
SABÃO EM BARRA DE 180G EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 180G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNID, DE 180 CADA	2504	12	1512	0	0	12	10	15	0	12	12	0	30	24	3943
PACOTE															
SABÃO EM PÓ - UNID EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 1,6 GR, COMPOSIÇÃO: TENSIVO ANIÔNICO, ALCALIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSIVO BIODEGRADÁVEL, ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	5760	72	2520	0	0	0	0	0	0	0	0	600	70	0	9022
UNIDADE															
SABÃO EM PÓ 400GR EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 400 GR, COMPOSIÇÃO: TENSIVO ANIÔNICO, ALCALIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSIVO BIODEGRADÁVEL, ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	11520	240	2520	72	240	156	0	240	108	0	0	600	70	36	15802
SACHÊ															
SABÃO EM PÓ 800 GR EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 800 GR, COMPOSIÇÃO: TENSIVO ANIÔNICO, ALCALIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSIVO BIODEGRADÁVEL, ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	5760	240	0	12	0	78	50	36	0	240	240	300	100	0	7056
PACOTE															
SABONETE LÍQUIDO 500 ML FACIAL E/OU CORPORAL. DEVERÁ CONTER EXTRATOS VEGETAIS DE AROEIRA, ALEGRIAS E BARMATIMÃO. LÍQUIDO VISCOSO. DEVERÁ CONTER NA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, ALCOHOL, MENTHOL, METHYLPARABEN, PROPYLPARABEN, PARFUM E BETAINE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO DE PLÁSTICO.			0	0	0	18	0	0		0	0	0		0	18
UNIDADE															

[Handwritten signatures and marks on the right margin]



SABONETE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS - EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR, COM LAUDOS DE EFICÁCIA E MICROORGANISMO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO. FICHA TÉCNICA.	1.152	0	504	0	0	0	18	50	0	12	0	0	3	0	0	1739
SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - COSMÉTICO. SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR. FICHA TÉCNICA.	1.152	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	5	100	24	1331
SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO GLICERINADO. SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO GLICERINADO, PEROLADO E CONCENTRADO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	11.520	96	0	30	96	0	0	30	0	0	96	96	5	0	24	11903
SACO PARA LIXO 100L. PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE 1, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 100L, NA COR PRETA.	1500	48	1008	2	48	24	50	15	2	48	48	500	50	24	3367	
SACO PARA LIXO 20L COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE 1, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 20L, NA COR PRETA.	1500	48	1008	18	48	0	50	9	2	48	48	500	50	24	3353	
SACO PARA LIXO 40 L DOMÉSTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, TAMANHO: 45 CM X 52 CM, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	1500	48	1008	4	48	24	0	12	2	48	48	500	50	24	3316	
SACO PARA LIXO COMUM 200L, COR PRETA, EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MEDIDA MÍN APROXIMADA: 90CM DE LARGURA X 110 CM DE ALTURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE. PACOTE DE 100 UNIDADES.	1500	48	1008	1	48	0	50	12	0	48	48	500	50	12	3325	
SACO PARA TALHER, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	1.500	0	504	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	2016	
SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS MEDIDA 17X33X90,12. PACOTE COM 500 UNIDADES.	1500	48	504	1	0	0	50	0	0	0	0	500	50	12	2665	
TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA. COM ELÁSTICO. COM 100 UNIDADES.	1500	12	1512	1	0	0	0	0	0	12	12	0	6	12	3067	
VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	950	24	0	4	24	4	20	18	4	12	12	30	30	12	1154	
VASSOURA DE PELO COM 30 CM, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, COM DADOS DO FABRICANTE.	960	48	1008	5	48	4	15	18	0	72	72	30	30	12	2322	
VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO. COM CABO DE PLÁSTICO E SUPORTE COM DADOS DO FABRICANTE.	960	36	1008	4	36	5	15	18	4	30	30	12	20	12	2190	
VASSOURA PIACAVA 30 CM. COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM APROXIMADAMENTE COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, COM DADOS DO FABRICANTE.	960	48	1008	5	48	4	20	18	4	0	0	30	30	12	2187	
APARELHO DE BARBEAR TIPO MANUAL, DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS DE AÇO, CABO PLÁSTICO E ANATÔMICO.	960	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	990

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA DE
PACATUBA
MUDAR PARA AVANÇAR

Instagram: @siturapacatuba
Facebook: @siturapacatuba
Website: www.pacatuba.ce.gov.br
CNPJ: 07.963.861/0001-14

ANEXO II AO TERMO DE REFERÊNCIA-TR

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE.

LOTE 1 - MATERIAL DE LIMPEZA - AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES E LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1.000 ML, CX C/12 UNID. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	CAIXA	1.530	60,61	92.733,30
2	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM FRASCOS DE 1000 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	FRASCO	14.066	3,12	43.885,92
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM. FRASCO PLÁSTICO DE 1L. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	FRASCO	10.307	19,82	204.284,74
4	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO CONTÉM 70º INPM. ESPECIFICAÇÕES: GEL ANTISSEPTICO ALOE VERA E GLICERINA, EMBALAGEM COM 440GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	FRASCO	11.277	27,22	306.959,94
5	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70%, NEUTRO, NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM COM 4.5 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	GALÃO	9.944	63,93	635.719,92



Handwritten signatures and initials in blue ink.

6	DESINFETANTE: LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COMPOSIÇÃO: CLORETO BENZALCÔNIO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO - 0,28% P/P. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE.	FRASCO	12.799	7,60	97.272,40
7	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETNOLAMINA, FENOIETANOL, SEQUESTRANTE, COADIUVANTE, CONSERVANTES, ESPESANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EFICAZ CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESUS E ESCHERICHIA COLI. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	FRASCO	13.433	4,15	55.746,95
8	ESPONJA DE Lã DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: Lã DE AÇO-CARBONO, ECOLOGICAMENTE CORRETO. PACOTE COM 14 EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 8 UNIDADES CADA, COM PESO LÍQUIDO DE 60 GR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	3.449	33,18	114.437,82
9	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, MEDINDO: 100X70X20MM E ANTIBACTERIANA. PACOTE COM 60 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E LOTE.	PACOTE	1.990	44,58	88.714,20
10	INSETICIDA, TIPO SPRAY PARA VÁRIOS TIPOS DE INSETO CASEIRO (MOSQUITO DA DENGUE, MOSCA, BARATA E FORMIGAS), ACONDICIONADO EM TUBO DE 350ML/PESO LÍQUIDA 185G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS NO PRODUTO.	UNID.	10.416	17,60	183.321,60
11	LIMPA VIDROS COM VÁLVULA PULVERIZADORA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, SOLVENTES, PERFUME E VEÍCULO. LIMPEZA DE VIDROS, CRISTAL, INOX E ACRÍLICO E ETC. EMBALAGEM DE 500ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. COM AUT DO MS E NOTIFICAÇÃO PELA ANVISA.	FRASCO	10.172	9,22	93.785,84



12	LIMPADOR MULTI USO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, 500 ML, CAIXA C/ 12 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	CAIXA	1.580	62,37	98.544,60
13	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - NEUTRO ULTRA MACIO - PACOTE COM 12 ROLOS - 30M	PACOTE	3.958	22,21	87.907,18
14	PEDRA SANITÁRIA, ESPECIFICAÇÃO; PEDRA SANITÁRIA, FRANRANCIA CONTINUA E REFRESCANTE A CADA DESCARGA, DE BOA QUALIDADE, CONTEM; 01 PEDRA+SUPORTE DE PLASTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITARIO, PESO DE 32G	UNID.	15.290	3,74	57.184,60
15	POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, NEUTRALIZANTE, ESPESANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA C/ 24 UNID.	CAIXA	1.122	69,03	77.451,66
16	PURIFICADOR DE AR (NEUTRALIZADOR DE ODORES), EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400 ML / 180 G. COMPOSIÇÃO: VEÍCULO ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA E GÁS PROPELENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	10.706	14,76	158.020,56
17	SABAO EM BARRA DE 180G, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 180G, ESPECIFICACAO; SABAO EM BARRA, ASPECTO FISICO SOLIDO, NEUTRO, LICERINADO, PACOTE COM 05 UND, DE 180 CADA.	PACOTE	2.957	7,50	22.177,50
18	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 1,6 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UNID.	6.766	25,06	169.555,96
19	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 800 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UNID.	5.292	12,35	65.356,20



2253, 02.

LOTE 2 - MATERIAL DE LIMPEZA - COTA 25% - ME/MEI/EPP

[Signature]

11/12/17

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

R. Josué Mateus Figueiredo, N° 283 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215





PREFEITURA DE
PACATUBA
MUDAR PARA AVANÇAR

Instagram: @f@p deitrapacatuba
Website: www.pacatuba.ce.gov.br
CNPJ: 07.963.861/0001-14

3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM. FRASCO PLÁSTICO DE 1L. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	FRASCO	3435	19,82	68.081,70
4	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO CONTÉM 70º INPM. ESPECIFICAÇÕES: GEL ANTISSEPTICO ALOE VERA E GLICERINA, EMBALAGEM COM 440GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	FRASCO	3759	27,22	102.319,98
5	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70%, NEUTRO, NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM COM 4.5 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	GALÃO	3314	63,93	211.864,02
6	DESINFETANTE: LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COMPOSIÇÃO: CLORETO BENZALCÔNIO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO - 0,28% P/P. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE.	FRASCO	4267	7,60	32.429,20
7	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETNOLAMINA, FENOIETAANOL, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTES, ESPESANTE, CORANTES, FRAGRANCIA E ÁGUA. EFICAZ CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESUS E ESCHERICHIA COLI. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	FRASCO	4477	4,15	18.579,55
8	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO-CARBONO, ECOLÓGICAMENTE CORRETO. PACOTE COM 14 EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 8 UNIDADES CADA, COM PESO LÍQUIDO DE 60 GR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	1149	33,18	38.123,82
9	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, MEDINDO: 100X70X20MM E ANTIBACTERIANA. PACOTE COM 60 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E LOTE.	PACOTE	663	44,58	29.556,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 283 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215

10	INSETICIDA, TIPO SPRAY PARA VÁRIOS TIPOS DE INSETO CASEIRO (MOSQUITO DA DENGUE, MOSCA, BARATA E FORMIGAS), ACONDICIONADO EM TUBO DE 350ML/PESO LÍQUIDA 185G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS NO PRODUTO.	UNID.	3472	17,60	61.107,20
11	LIMPA VIDROS COM VÁLVULA PULVERIZADORA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, SOLVENTES, PERFUME E VEÍCULO. LIMPEZA DE VIDROS, CRISTAL, INOX E ACRÍLICO E ETC. EMBALAGEM DE 500ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. COM AUT DO M.S E NOTIFICAÇÃO PELA ANVISA.	FRASCO	3390	9,22	31.255,80
12	LIMPADOR MULTI USO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, 500 ML, CAIXA C/ 12 UNID. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	CAIXA	526	62,37	32.806,62
13	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - NEUTRO ULTRA MACIO - PACOTE COM 12 ROLOS - 30M	PACOTE	1320	22,21	29.317,20
14	PEDRA SANITÁRIA, ESPECIFICAÇÃO; PEDRA SANITÁRIA, FRANRANCIA CONTINUA E REFRESCANTE A CADA DESCARGA, DE BOA QUALIDADE, CONTEM; 01 PEDRA+SUPORTE DE PLASTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITARIO, PESO DE 32G	UNID.	5096	3,74	19.059,04
15	POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADIUVANTES, NEUTRALIZANTE, ESPESANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA C/ 24 UNID.	CAIXA	374	69,03	25.817,22
16	PURIFICADOR DE AR (NEUTRALIZADOR DE ODORES), EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400 ML / 180 G. COMPOSIÇÃO: VEÍCULO ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA E GÁS PROPELENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM TUBO AEROSOL COM 400ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	3568	14,76	52.663,68
17	SABAO EM BARRA DE 180G, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 180G, ESPECIFICACAO; SABAO EM BARRA, ASPECTO FISICO SOLIDO, NEUTRO, LICERINADO, PACOTE COM 05 UND, DE 180 CADA.	PACOTE	986	7,50	7.395,00
18	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 1,6 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADIUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UNID.	2256	25,06	56.535,36



4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 293 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215

19	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 800 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UNID.	1764	12,35	21.785,40
20	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA OU SACHÊ DE 400 GR, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ENZIMAS DE FONTE BIOLÓGICA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, RENDIMENTO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UNID.	3950	5,75	22.712,50
21	SABONETE LÍQUIDO 500 ML - SABONETE LÍQUIDO FACIAL E/OU CORPORAL. DEVERÁ CONTER EXTRATOS VEGETAIS DE AROEIRA, ALEGRIIM E BARMATIMÃO. LÍQUIDO VISCOSO. DEVERÁ CONTER NA COMPOSIÇÃO: AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, ALCOHOL, MENTHOL, METHYPARABEN, PROPYLPARABEN, PARFUM E BETAINA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO DE PLÁSTICO.	UNID.	864	22,28	19.249,92
22	SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO GLICERINADO, PEROLADO E CONCENTRADO, PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	2998	10,44	31.299,12
TOTAL LOTE 02					957.496,53

LOTE 3 - MATERIAL DE LIMPEZA - AMPLA PARTICIPAÇÃO				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$
				VALOR TOTAL EM R\$



1	DESENGORDURANTE PARA REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA. COM FÓRMULA A BASE DE AGENTES ALCALINOS DESENGORDURANTES E REMOVEDORES DE ELEVADA E RÁPIDA AÇÃO DE LIMPEZA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	1.209	18,82	22.753,38
2	DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 2 A 2,5%. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. APRESENTAR LAUDO LABORATORIAL, DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA/MS-REBLAS REFERENTE AS CEPAS: (ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS). PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/MS COMO RISCO 2.	GALÃO	914	11,54	10.547,56
3	DESINFETANTE CONCENTRADO PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20. EMBALAGEM DE GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	1.136	82,15	93.322,40
4	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO. USO GERAL, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, CP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 50, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO DE M.S. FICHA TÉCNICA. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR.	GALÃO	942	19,48	18.350,16
5	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. USO 8ML/LITRO DE ÁGUA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S.	GALÃO	1.280	59,96	76.748,80
6	APARELHO DE BARBEAR TIPO MANUAL, DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS DE AÇO, CABO PLÁSTICO E ANATÔMICO.	UNID.	743	2,90	2.154,70



4
R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 293 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

7	SABONETE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR. COM LAUDOS DE EFICÁCIA E MICROORGANISMO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	1.304	53,43	69.672,72
8	SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	998	33,22	33.153,56
9	LIMPADOR DE USO GERAL. DETERGENTE PARA LIMPEZA DE DIVERSAS SUPERFÍCIES. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	1.432	45,36	64.955,52
VALOR TOTAL LOTE 03					391.658,80

LOTE 4 - MATERIAL DE LIMPEZA - COTA 25% - ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	DESENGORDURANTE PARA REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA. COM FÓRMULA A BASE DE AGENTES ALCALINOS DESENGORDURANTES E REMOVEDORES DE ELEVADA E RÁPIDA AÇÃO DE LIMPEZA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	403	18,82	7.584,46



2	DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 2 A 2,5%. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. APRESENTAR LAUDO LABORATORIAL, DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA/MS-REBLAS REFERENTE AS CEPAS: (ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS). PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/MS COMO RISCO 2.	GALÃO	304	11,54	3.508,16
3	DESINFETANTE CONCENTRADO PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:20. EMBALAGEM DE GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	378	82,15	31.052,70
4	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO. USO GERAL, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, CP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 50, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO DE M.S. FICHA TÉCNICA. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR.	GALÃO	314	19,48	6.116,72
5	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. USO 8ML/LITRO DE ÁGUA. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S.	GALÃO	426	59,96	25.542,96
6	APARELHO DE BARBEAR TIPO MANUAL, DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS DE AÇO, CABO PLÁSTICO E ANATÔMICO.	UNID.	247	2,90	716,30
7	SABONETE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR. COM LAUDOS DE EFICÁCIA E MICROORGANISMO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	435	53,43	23.242,05



8	SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA NA CLASSIFICAÇÃO DE COSMÉTICOS. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. PRODUTO PARA USO HOSPITALAR. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	333	33,22	11.062,26
9	LIMPADOR DE USO GERAL. DETERGENTE PARA LIMPEZA DE DIVERSAS SUPERFÍCIES. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO M.S. FICHA TÉCNICA.	GALÃO	477	45,36	21.648,06
VALOR TOTAL LOTE 4					130.462,33

LOTE 5 - MATERIAL DE LIMPEZA - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	AVENTAL DE COZINHA EM TECIDO OXFORD BRANCO COM 2 BOLSOS	UNID.	1.220	19,93	24.314,60
2	FLANELA 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO (BORDA COSTURADA) MEDIDA 40CMX60CM. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR.	UNID.	3.548	5,36	19.017,28
3	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA, ESPECIFICAÇÃO; CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE FOSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA EM POLVORA.	PACOTE	1.718	6,34	10.892,12
4	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, TAMANHO: COMPRIMENTO 30 CM X 50 CM E PICOTADO, CONTÉM 60 UNIDADES. COMPOSIÇÃO 50 % CELULOSE E 50% PET, ANTIBACTÉRIA. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.	ROLO	2.401	156,00	374.556,00
5	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, TAMANHO: 70X42 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	3.346	4,56	15.257,76
6	PANO PARA CHÃO EM 100% ALGODÃO, DUPLO ALVEJADO TAMANHO 42 CM X 67 CM, NA COR BRANCA SEM ESTAMPAS. COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA.	UNID.	4.121	5,98	24.643,58















7	PÁ PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO (TAMANHO APROX. 0,80 CM) COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, COM LIMPADOR DE CERDAS E COM 3 NÍVEIS DE AJUSTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	1.992	30,85	61.453,20
8	RODO PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM CABO DE MADEIRA OU AÇO PLASTIFICADO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORRACHA DUPLA DE EVA, DIMENSÃO RODO: 40 CM, CABO 1,20 CM APROXIMADAMENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E FABRICANTE.	UNID.	1.673	10,20	17.064,60
9	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	866	12,73	11.024,18
10	VASSOURA DE PELO COM 30 CM, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, COM DADOS DO FABRICANTE.	UNID.	1.742	18,29	31.861,18
11	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO e SUPORTE. COM DADOS DO FABRICANTE.	UNID.	1.643	8,73	14.343,39
12	VASSOURA PIAÇAVA Nº 3, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM APROXIMADAMENTE COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, COM DADOS DO FABRICANTE.	UNID.	1.640	9,09	14.907,60
VALOR TOTAL LOTE 5					619.335,49

LOTE 6 - MATERIAL DE LIMPEZA - COTA 25% - ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	AVENTAL DE COZINHA EM TECIDO OXFORD BRANCO COM 2 BOLSOS	UNID.	407	19,93	8.111,51
2	FLANELA 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO (BORDA COSTURADA) MEDIDA 40CMX60CM. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR.	UNID.	1182	5,36	6.335,52
3	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA, ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE FOSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA EM POLVORA.	PACOTE	572	6,34	3.626,48
4	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, TAMANHO: COMPRIMENTO 30 CM X 50 CM E PICOTADO, CONTÉM 60 UNIDADES. COMPOSIÇÃO 50 % CELULOSE E 50% PET, ANTIBACTÉRIA. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.	ROLO	800	156,00	124.800,00



5	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, TAMANHO: 70X42 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	1115	4,56	5.084,40
6	PANO PARA CHÃO EM 100% ALGODÃO, DUPLO ALVEJADO TAMANHO 42 CM X 67 CM, NA COR BRANCA SEM ESTAMPAS. COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA.	UNID.	1373	5,98	8.210,54
7	PÁ PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO (TAMANHO APROX. 0,80 CM) COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, COM LIMPADOR DE CERDAS E COM 3 NÍVEIS DE AJUSTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	664	30,85	20.484,40
8	RODO PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM CABO DE MADEIRA OU AÇO PLASTIFICADO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORRACHA DUPLA DE EVA, DIMENSÃO RODO: 40 CM, CABO 1,20 CM APROXIMADAMENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E FABRICANTE.	UNID.	558	10,20	5.691,60
9	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	288	12,73	3.666,24
10	VASSOURA DE PELO COM 30 CM, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, COM DADOS DO FABRICANTE.	UNID.	580	18,29	10.608,20
11	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO e SUPORTE. COM DADOS DO FABRICANTE.	UNID.	547	8,73	4.775,31
12	VASSOURA PIAÇAVA Nº 3, COM CABO DE MADEIRA OU METÁLICO DE 1,20 CM APROXIMADAMENTE COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, COM DADOS DO FABRICANTE.	UNID.	547	9,09	4.972,23
VALOR TOTAL LOTE 06					206.366,43

LOTE 7 - MATERIAL DE LIMPEZA - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL - NA COR BRANCA OU AZUL, COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, POSSUINDO LOGO MEDIX NA MÁSCARA, BARREIRA FÍSICA CONTRA FLUIDOS, PARTÍCULAS, BACTÉRIAS, VÍRUS, PÓLEN, POLUIÇÃO ATMOSFÉRICA E SUJEIRA, PROTEGE COM QUALIDADE, CONFORTO COM QUALIDADE, CONFORTO E PROMOVE MAIOR SEGURANÇA PARA O DIA A DIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2.856	8,08	23.076,48
2	TOUCA DESCARTÁVEL - BRANCA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES	PACOTE	2.300	20,69	47.587,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 293 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215

3	LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA PARTE DORSAL E PUNHO. APROVADA PELA NORMA: ISO374-12015-TIPO B, AMARELA FORRADA. TAMANHO P, M E G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	PAR	3.189	17,78	56.700,42
4	LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ E NÃO CIRÚRGICO PARA PROCEDIMENTOS CONFORTÁVEIS, SEGURAS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, M E G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	880	26,14	23.003,20
VALOR TOTAL LOTE 7					150.367,10

LOTE 8 - MATERIAL DE LIMPEZA - COTA 25% - ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	MASCARA DESCARTÁVEL - NA COR BRANCA OU AZUL, COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, POSSUINDO LOGO MEDIX NA MÁSCARA, BARREIRA FÍSICA CONTRA FLUÍDOS, PARTÍCULAS, BACTÉRIAS, VÍRUS, PÓLEN, POLUIÇÃO ATMOSFÉRICA E SUJEIRA, PROTEGE COM QUALIDADE, CONFORTO COM QUALIDADE, CONFORTO E PROMOVE MAIOR SEGURANÇA PARA O DIA A DIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	952	8,08	7.692,16
2	TOUCA DESCARTÁVEL - BRANCA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PACOTE	767	20,69	15.869,23
3	LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA PARTE DORSAL E PUNHO. APROVADA PELA NORMA: ISO374-12015-TIPO B, AMARELA FORRADA. TAMANHO P, M E G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	PAR	1063	17,78	18.900,14
4	LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ E NÃO CIRÚRGICO PARA PROCEDIMENTOS CONFORTÁVEIS, SEGURAS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, M E G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	293	26,14	7.659,02
VALOR TOTAL LOTE 8					50.120,55



4
R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 293 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

LOTE 9 - MATERIAL DE LIMPEZA - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	BALDE DE PLASTICO DE 10 LITROS – ESPECIFICAÇÃO; PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNID.	1.610	9,86	15.874,60
2	BALDE DE PLASTICO DE 100 LITROS – ESPECIFICAÇÃO; PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNID.	1.154	95,34	110.022,36
3	BALDE DE PLASTICO DE 15 LITROS – ESPECIFICAÇÃO; PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UNID.	1.160	16,55	19.198,00
4	BALDE DE PLASTICO DE 20 LITROS – ESPECIFICACAO; PLÁSTICO RESISTENTE; COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UNID.	755	22,47	16.964,85
5	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	1.194	75,64	90.314,16
6	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO, TELADO 10 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	2.017	7,55	15.228,35
7	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE DE 100 LITROS	UNID.	1.185	251,63	298.181,55
8	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE DE 80 LITROS	UNID.	1.157	189,58	219.344,06
9	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	UNID.	1.538	139,67	214.812,46
VALOR TOTAL LOTE 9					999.940,39

LOTE 10 - MATERIAL DE LIMPEZA - COTA 25% - ME/EPP/MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS – ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNID.	536	9,86	5.284,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 293 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215



2	BALDE DE PLASTICO DE 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO; PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNID.	384	95,34	36.610,56
3	BALDE DE PLASTICO DE 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO; PLASTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UNID.	387	16,55	6.404,85
4	BALDE DE PLASTICO DE 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO; PLASTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UNID.	252	22,47	5.662,44
5	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	398	75,64	30.104,72
6	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO, TELADO 10 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNID.	672	7,55	5.073,60
7	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE DE 100 LITROS	UNID.	395	251,63	99.393,85
8	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE DE 80 LITROS	UNID.	386	189,58	73.177,88
9	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	UNID.	513	139,67	71.650,71
VALOR TOTAL LOTE 10					333.363,57

LOTE 11 - MATERIAL DE LIMPEZA - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	SACO PARA LIXO 100L PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO; SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS GERAL) CLASSE 1, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 100L, NA COR PRETA.	PACOTE	2.525	20,00	50.500,00
2	SACO PARA LIXO 20L COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO; SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS GERAL) CLASSE 1, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 20L, NA COR PRETA.	PACOTE	2.515	17,20	43.258,00
3	SACO PARA LIXO COMUM, 200L, COR PRETA, EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MEDIDA MÍN APROXIMADA: 90CM DE LARGURA X 110 CM DE ALTURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE. PACOTE DE 100 UNIDADES.	PACOTE	2.494	30,38	75.767,72
4	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, TAMANHO: 45 CM X 52 CM, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2.487	9,88	24.571,56



4
R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 293 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

5	SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS. MEDIDA 17X33X0,12. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	1.999	59,93	119.800,07
VALOR TOTAL LOTE 11					313.897,35

LOTE 12 - MATERIAL DE LIMPEZA - COTA 25% - ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	SACO PARA LIXO 100L PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE 1, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 100L, NA COR PRETA.	PACOTE	842	20,00	16.840,00
2	SACO PARA LIXO 20L COM 100 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE 1, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 20L, NA COR PRETA.	PACOTE	838	17,20	14.413,60
3	SACO PARA LIXO COMUM, 200L, COR PRETA, EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MEDIDA MÍN APROXIMADA: 90CM DE LARGURA X 110 CM DE ALTURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE. PACOTE DE 100 UNIDADES.	PACOTE	831	30,38	25.245,78
4	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, TAMANHO: 45 CM X 52 CM, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	829	9,88	8.190,52
5	SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS. MEDIDA 17X33X0,12. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	666	59,93	39.913,38
VALOR TOTAL LOTE 12					104.603,28

LOTE 13 - MATERIAL DE LIMPEZA - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$



4
 R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 283 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
 R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 283 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215

1	DISPENSER DE PAREDE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL COM RESERVATÓRIO NA COR BRANCA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.	UNID.	1.673	51,02	85.356,46
2	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 300 METROS, COR BRANCO, COM VISOR PARA ABASTECIMENTO: POSSIBILITA A RÁPIDA VERIFICAÇÃO DA QUANTIDADE DE PAPEL NO RESERVATÓRIO; COM ABERTURA COM CHAVE. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO: MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTO. DIMENSÕES: LARGURA 28 CM X PROFUNDIDADE 12,5 X ALTURA 31CM. GARANTIA: 3 MESES.	UNID.	1.239	57,49	71.230,11
3	DISPENSER DE PAREDE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (2 OU 3 DOBRAS). DADOS TÉCNICOS: CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO 100% RECICLÁVEL, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE, COMPORTA DOIS PACOTES DE PAPEL TOALHA EM MÉDIA A CADA RECARGA, VISOR TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 270MM X ALTURA: 290MM X 160 MM. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.	UNID.	1.244	47,98	59.687,12
VALOR TOTAL LOTE 13					216.273,69

LOTE 14 - MATERIAL DE LIMPEZA - COTA 25% - ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	DISPENSER DE PAREDE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL COM RESERVATÓRIO NA COR BRANCA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.	UNID.	557	51,02	28.418,14
2	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 300 METROS, COR BRANCO, COM VISOR PARA ABASTECIMENTO: POSSIBILITA A RÁPIDA VERIFICAÇÃO DA QUANTIDADE DE PAPEL NO RESERVATÓRIO; COM ABERTURA COM CHAVE. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO: MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTO. DIMENSÕES: LARGURA 28 CM X PROFUNDIDADE 12,5 X ALTURA 31CM. GARANTIA: 3 MESES.	UNID.	413	57,49	23.743,37



Handwritten signatures and initials.

3	DISPENSER DE PAREDE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (2 OU 3 DOBRAS). DADOS TÉCNICOS: CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO 100% RECICLÁVEL, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE, COMPORTA DOIS PACOTES DE PAPEL TOALHA EM MÉDIA A CADA RECARGA, VISOR TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 270MM X ALTURA: 290MM X 160 MM. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.	UNID.	415	47,98	19.911,70
VALOR TOTAL LOTE 14					72.073,21

LOTE 15 - MATERIAL DE LIMPEZA - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	GARFO DESCARTAVEL MEDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2.321	4,70	10.908,70
2	SACO PARA TALHER (PACOTE COM 1000)	PACOTE	1.512	14,84	22.438,08
3	GAVETEIRO DE PLÁSTICOS COM 03 GAVETAS - PRETO - ALTURA X COMPRIMENTO 23CM X 27C.	UNID.	1.154	27,50	31.735,00
4	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA DE 8,6 LITROS E TAMPA COM TRAVAS	UNID.	1.168	47,49	55.468,32
5	POTE VIDRO 1.1 LITROS REDONDA ROSCA	UNID.	1.174	25,93	30.441,82
6	PRATO EM ALUMÍNIO - EMBALAGEM DE ALUMÍNIO Nº 8, CAPACIDADE 830ML, REDONDA, TAMPA PAPELÃO, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1.106	51,53	56.992,18
7	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL P/ SOPA (TAM. GRANDE) CONFECCIONADA EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA MEDINDO ALTURA 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DA CONCHA 3 A 4 CM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	860	5,28	4.540,80
8	COPO DESCARTAVEL DE 150 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2.729	7,35	20.058,45



43580-4

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 293 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215

9	COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO 250ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.790	6,87	12.297,30
10	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – CAP. 180ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.604	6,56	10.522,24
11	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ – CAP. 50ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2.019	4,10	8.277,90
12	COPO DESCARTÁVEL PARA SOPA CAP. 500ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	810	12,15	9.841,50

13	COPO DESCARTÁVEL PARA SUCO CAP. 300ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.124	11,56	12.993,44
VALOR TOTAL LOTE 15					286.515,43

LOTE 16 - MATERIAL DE LIMPEZA - COTA 25% - ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
1	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	773	4,70	3.633,10
2	SACO PARA TALHER (PACOTE COM 1000)	PACOTE	504	14,84	7.479,36
3	GAVETEIRO DE PLÁSTICOS COM 03 GAVETAS - PRETO - ALTURA X COMPRIMENTO 23CM X 27C.	UNID.	385	27,50	10.560,00
4	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA DE 8,6 LITROS E TAMPA COM TRAVAS	UNID.	389	47,49	18.473,61
5	POTE VIDRO 1.1 LITROS REDONDA ROSCA	UNID.	391	25,93	10.138,63
6	PRATO EM ALUMÍNIO - EMBALAGEM DE ALUMÍNIO Nº 8, CAPACIDADE 830ML, REDONDA, TAMPA PAPELÃO, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	369	51,53	19.014,57

4

Handwritten signatures and initials in blue ink.



7	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL P/ SOPA (TAM. GRANDE) CONFECCIONADA EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA MEDINDO ALTURA 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DA CONCHA 3 A 4 CM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	286	5,28	1.510,08
8	COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	910	7,35	6.688,50
9	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 250ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	597	6,87	4.101,39
10	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA – CAP. 180ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	535	6,56	3.509,60
11	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ – CAP. 50ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	673	4,10	2.759,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

R. Josué Mateus Figueiredo, Nº 293 - Bairro Centro - Pacatuba/CE - CEP 61.801-215

12	COPO DESCARTÁVEL PARA SOPA CAP. 500ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	270	12,15	3.280,50
13	COPO DESCARTÁVEL PARA SUCO CAP. 300ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DE CONFORMIDADE COM A NBR14865 E NBR13230 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	374	11,56	4.323,44
VALOR TOTAL LOTE 16					95.472,08

4
ua
as
127
x
D
D
D
D

